
 

BETREUUNGSANGEBOT KINDERGARTEN 2025/26 
 

Monatstarife (September und Juli jeweils 50%); Gültig ab 1.9.2025 (8.9.2025): Stundensatz beträgt € 0,50; Tarife können zu 
Kindergartenbeginn individuell zusammengesetzt werden, müssen dann aber beibehalten werden 

 

3 bis 4-jährige Kindergartenkinder in den Kindergärten Egart, Lumma, Markt*, Puite, St. Georgen 
 

Tarife: Tarif I 
7:00 – 13:00 Uhr 

Tarif II 
7:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

Tarif III* 
7:00 – 15:00 Uhr 

Monatlicher  
Betreuungsbeitrag: 

€ 60,00 € 70,00 € 80,00 

Verpflegung: 
 

€ 4,75 pro bestelltem 
 Mittagessen 

Mittagessen Mittagessen 

 
3 bis 4-jährige Kindergartenkinder in den Kindergärten KiKo und Obermarkt (ohne Frühstück und Jause) 

 

Tarife: Tarif I 
7:00 – 13:00 Uhr 

Tarif II 
7:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

Tarif III 
7:00 Uhr – 15:00 Uhr 

 

Tarif IV 

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 
 

Tarif V 

7:00 Uhr – 17:00 Uhr  
 

Monatlicher  
Betreuungsbeitrag: 

€ 60,00 € 70,00 € 80,00  € 90,00   € 100,00 

 
Verpflegung: 

 

Frühstück, Vormittags-
Jause 

Mittagessen individuell 

Frühstück,  
Vormittags-Jause,  

Mittagessen 

Frühstück,  
Vormittags-Jause,  

Mittagessen 

Frühstück,  
Vormittags-Jause, 

Mittagessen,  
Nachmittagsjause 

Frühstück,  
Vormittags-Jause, 

Mittagessen,  
Nachmittagsjause 

 

 



 

BETREUUNGSANGEBOT KINDERGARTEN 2025/26 
 

Monatstarife (September und Juli jeweils 50%); Gültig ab 1.9.2025 (8.9.2025): Stundensatz beträgt € 0,50; Tarife können zu 
Kindergartenbeginn individuell zusammengesetzt werden, müssen dann aber beibehalten werden 

 

4 bis 6-jährige Kindergartenkinder* in den Kindergärten Egart, Lumma, Markt*, Puite, St. Georgen 

Tarife: Tarif I 
7:00 – 13:00 Uhr 

Tarif II 
7:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

Tarif III* 
7:00 – 15:00 Uhr 

Monatlicher*  
Betreuungsbeitrag: 

€ 0,- € 25,00 € 35,00 

 

4 bis 6-jährige Kindergartenkinder* in den Kindergärten KiKo und Obermarkt (ohne Frühstück und Jause) 

Tarife: Tarif I 
7:00 – 13:00 Uhr 

Tarif II 
7:00 Uhr – 14:00 Uhr  

 

Tarif III 
7:00 Uhr – 15:00 Uhr 

 

Tarif IV 

7:00 Uhr – 16:00 Uhr 
 

Tarif V 

7:00 Uhr – 17:00 Uhr  
 

Monatlicher * 

Betreuungsbeitrag: 
€ 0,00 

 
€ 25,00 

 

€ 35,00  € 45,00 € 55,00 

 
Verpflegung: 

 

Frühstück und,  
Vormittags-Jause; 

 
Mittagessen individuell 

Frühstück,  
Vormittags-Jause, 

 Mittagessen 

Frühstück,  
Vormittags-Jause,  

Mittagessen 

Frühstück,  
Vormittags-Jause,  

Mittagessen,  
Nachmittagsjause 

Frühstück,  
Vormittags-Jause,  

Mittagessen,  
Nachmittags-Jause 

 

Verpflegungskosten werden pro angemeldeten Besuchstag verrechnet und sind im Betreuungstarif nicht enthalten. 
Frühstück € 1,20 und Jause € 1,20 (nur im KiKo); Mittagessen € 4,75 

 
*Beitragsfreier Kindergarten für 4-6jährige im Ausmaß von 20 Wochenstunden (vorbehaltlich gesetzlicher Änderungen) ist im  

Betreuungstarif bereits berücksichtigt 
 



 

 
 

FERIENBETREUUNG KINDERGARTEN 2025 
 
 

Wochentarife für die Ferienbetreuung im Sommer 2025 (Juli und August); Stundensatz beträgt € 1,00; 
Tarife können ausschließlich wochenweise und gleichbleiben gebucht werden 

 

Tarif    Zeit Verpflegung Betreuungstarif pro 
Woche 

I.  7:00 Uhr – 13:00 Uhr 
 

 € 30,00 
 

II.  7:00 Uhr – 14:00 Uhr  Mittagessen € 25,00 pro Woche € 35,00 
 

III.  7:00 Uhr - 15:00 Uhr  Mittagessen € 25,00 pro Woche € 40,00 

IV.  7:00 Uhr -16:00 Uhr Mittagessen € 25,00 pro Woche € 45,00 

V.  7:00 Uhr – 17:00 Uhr Mittagessen € 25,00 pro Woche € 50,00 

 

 Kein Frühstücks- und Jausen Angebot im Sommer! 

 

 

 


